UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE PSICOLOGIA E SERVIÇO SOCIAL

Endereço: Rua Aristides Novis, 197, Estrada de São Lázaro - CEP 40210-730 - Salvador/Bahia

Telefone: (71) 3283-8102 E-mail: coord.academica.ips@ufba.br / ips@ufba.br

EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORIA 02/2025.1 – IPSS/UFBA

EDITAL PROGRAD/UFBA 001/2025 - PROGRAMA DE MONITORIA 2025.1

RESULTADO DE SELEÇÃO DE MONITORIA VOLUNTÁRIA

O Coordenador Acadêmico do Instituto de Psicologia e Serviço Social da Universidade Federal

da Bahia – UFBA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital Interno

de Seleção de Monitoria 02/2025.1 e o Edital PROGRAD/UFBA 001/2025, torna público o

resultado final da seleção dos monitores voluntários.

INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO:

DISCIPLINA: IPSB77 – Processos Psicológicos Básicos II

DOCENTE: Fabricio de Souza

Nome do Aluno(a)
Domínio

técnico/teórico

(5,0 pontos)

Capacidade

crítica

(2,0 pontos)

Fluência

na redação

(1,0 ponto)

Contribuições que

trará na atividade

de monitoria

(2,0 pontos)

Total Classificação

Mariana Lisboa de Souza 4,00 2,00 1,00 2,00 9,00 1º lugar

Beatriz Matos Santos Fortunato

Jandiroba
2,00 2,00 1,00 1,00 6,00 -

DISCIPLINA: IPSC23 – Psicologia do Desenvolvimento da Criança

DOCENTE: Juliana Prates Santana

Nome do Aluno(a)
Domínio

técnico/teórico

(5,0 pontos)

Capacidade

crítica

(2,0 pontos)

Fluência

na redação

(1,0 ponto)

Contribuições que

trará na atividade

de monitoria

(2,0 pontos)

Total Classificação

Janine Soares Sena 5,00 2,00 1,00 2,00 10,0 1º lugar

DISCIPLINAS SEM CANDIDATOS INSCRITOS:

DISCIPLINA: IPSC24 – Psicopatologia / DOCENTE: Maricelly Gomez Vargas

DISCIPLINA: IPSC33 – Psicologia e Educação / DOCENTE: Patrícia Carla Silva do Vale Zucoloto

DISCIPLINA: IPSC35 – Psicologia e Saúde / DOCENTE: Monica Lima de Jesus

DISCIPLINA: IPSC41 – Psicologia, Gestão e Trabalho / DOCENTE: Lília Bittencourt Silva

mailto:coord.academica.ips@ufba.br
mailto:ips@ufba.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE PSICOLOGIA E SERVIÇO SOCIAL

Endereço: Rua Aristides Novis, 197, Estrada de São Lázaro - CEP 40210-730 - Salvador/Bahia

Telefone: (71) 3283-8102 E-mail: coord.academica.ips@ufba.br / ips@ufba.br

RESULTADO DA SELEÇÃO:

CANDIDATOS/AS APROVADOS/AS PARA MONITORIA VOLUNTÁRIA 02/2025.1:

DISCIPLINA: IPSB77 – Processos Psicológicos Básicos II

DOCENTE: Fabricio de Souza

ALUNO(A): Mariana Lisboa de Souza

DISCIPLINA:  IPSC23 – Psicologia do Desenvolvimento da Criança

DOCENTE:  Juliana Prates Santana

ALUNO(A): Janine Soares Sena

Salvador, 03 de abril de 2025.

Ricardo Dias de Castro

Coordenador Acadêmico IPSS/UFBA

mailto:coord.academica.ips@ufba.br
mailto:ips@ufba.br

		2025-04-03T12:35:37-0300